Serviço Público Federal
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

 Reitoria

EDITAL Nº 79, DE 21 DE SETEMBRO DE 2011

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO CONCURSO
 PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC – UFABC, nomeado pela Portaria
UFABC nº 181, de 10 de fevereiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 11, de 11 de
fevereiro de 2010, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nº 7.596/1987, nº
8.112/1990, nº 9.394/1996 e n° 11.784/2008, os Decretos nº 94.664/1987, nº 3.298/1999 e n° 6.944/2009, a
Portaria nº 450, de 06 de novembro de 2002 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, a Portaria n°
124, de 15 de março de 2010 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, a Portaria nº 345, de 25 de
março de 2010, do Ministério da Educação, e a Portaria nº 504, de 15 de setembro de 2011, da UFABC, que
nomeia a Comissão de Homologação das Inscrições,

FAZ PÚBLICO, pelo presente Edital, que ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o
concurso de provas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, na classe de
Professor Adjunto, aberto no termo do edital nº 30/2011, sendo oportunamente convocados para as provas pelo
sítio www.ufabc.edu.br - área de concursos.

EDITAL Nº 30/2011

ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
 SUBÁREA: GENÔMICA COMPARATIVA

Agnes Alessandra Sekijima Takeda

 Alessandro de Mello Varani
 Angelo José Magro

 Carlos Roberto Prudencio
 Erika Maria de Jesus

 Fernanda Janku Cabral
 Flavia Costa Leonardo

 Galina Ananina
 Leonardo Paiva Farias

 Nathalia de Setta
 Patrícia Locosque Ramos

 Pedro Edson Moreira Guimarães
 Ricardo Augusto Tiburcio

 Viviane Matos Galvão

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

GUSTAVO MARTINI DALPIAN

 Vice-reitor